

GOVERNMENT OF GILGIT-BALTISTAN

Office of the Divisional Executive Engineer Works Division,
Education Department Diamer-Astore Division.

No.D.E.E-Edu-Dev-DMR-AST-1(2)/2023-24

Dated:- th May, 2025

Tender from (NIT) and bidding documents can be obtained from the office of the Executive Engineer Works Division Education Works Division Education Department Diamer-Astore Division invite tenders in sealed envelope for the following approved ADP Schemes from Govt, contractors who have renewed this registration from PEC for financial year 2024-25 with relevant category and having code CE-10/11 on the basis of above/below from CSR 2022.

Department Diamer-Astore sub office Chilas and Astore during office hours.

PPRA rule single stage two envelop (SSTE) bidding procedure will be followed, in 1st Phase Technical bids will be opened and the constitution procurement & purchase committee will decide the eligibility of firm/contractors after reviewing/evaluation of technical bids, in 2nd phase financial bids of only eligible/technically responsive bidders will be opened and the financial bids of the firms/contractors who have not been declared eligible for opening of financial bids , will be returned un-opened.

Attached the call deposit receipt (CDR) with technical proposal.

Details of Work are as following:-

ADP 2024-25 S.No	Name of Scheme/ Work	Engineer Estimated Cost Rs	Earnest Money (Rs)	Cost of Tender Form (Rs)	Scheduled Date			
					Tender Date & Time of Closing		Tender Date and Time of Opening	
					Date	Time	Date	Time
<u>DISTRICT DIAMER</u>								
CMSDG Constituency No:-18 S.No:-03	Construction of 11 Nos Girls Primary Schools at Tangir.							
1	Const of Girls Primary School at Falkote Diamer Tangir.	8883101	177700	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
2	Const of Girls Primary School at Khun Toogar Juglote Tangir.	9182358	183700	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
3	Const of Girls Primary School at Dar Juglote Tangir.	9024572	180500	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
4	Const of Girls Primary School at Pathan Mohallah Juglote Tangir.	9337781	186800	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
5	Const of Girls Primary School at Iskandarabad Juglote Tangir.	9129537	182600	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
6	Const of Girls Primary School at Daroki Khamikote Tangir.	9225709	184500	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
7	Const of Girls Primary School at Doong Korangah Tangir.	9326979	186600	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM

8	Const of Girls Primary School at Kochi Tangir.	8873659	177500	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
9	Const of Girls Primary School at Such Phorori Tangir.	9265199	185300	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
10	Const of Girls Primary School at Khun Phorori Tangir.	9259264	185500	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
11	Const of Girls Primary School at Karey Diamer Tangir.	9645966	193000	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
684	Works in Public School at Chilas.	7920000	1585000	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
689	Construction of 02Nos GPS at Tangir.							
1	Construction of GPS at Sairi Korngay.	12597000	252000	8000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
2	Construction of GPS at Bagyoute Tangir.	12527000	251000	8000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
690	Construction of 02Nos BPS at Huch Diamer and Charchal Juglote Rehmat Dar Muhallah.							
1	Construction of Boys Primary School at Huch Diamer.	12732000	255000	8000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
2	Construction of Boys Primary School at Charchal Rehmat Dar Muhallah Juglote Tangir.	12762000	255500	8000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
696	Const.of GPS at Shakir Muhallah Phugush.	6715000	134300	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
CMS DG	Up-Gradationof Girls Primary School into MS at Phafat Khun Tangir Valley.	17957756	359200	8000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM
Technocrat: 31 S.No. 27	Const of Girls Primary School at Mujmar Mushkey Tangir valley.	8995402	180000	6000/	23-05-2025	11:30 AM	23-05-2025	12:00 PM

MANDATORY AND OTHER CONDITIONS REQUIRED TO GET TENDER DOCUMENT (NIT).

1. Attested copy of CNIC and PEC duly renewed for financial year 2024-25 must be attached with application.
2. Tender copy shall be issued to original contractor in person or owners of the firm, whose names are listed in PEC registration, fee of tender form will be paid non-refundable.
3. Present of original CDR of bid security prepared from any scheduled bank and KCBL is necessary before issuance of tender copy and the original CDR must be attached with technical bids.
4. Contractor/Firms who are in litigation with Education Department in any court, or who have left the

- work in complete/sick or whose progress is not satisfactory, tender copy will not be issued to those contractors.
5. Criteria for evaluation of technically bids of contractors is attached with tender documents, based on the attached criteria technical bids will be evaluated, if there any local holiday or due to unavoidable reason, tender could not opened on due date, same tender will be opened on next working day.
 6. If tender cost of bidder is twenty percent (20%) less or less than twenty percent fifty percent (50%) of the difference amount (between estimated cost and bid amount) in shape of CDR from any Scheduled Bank/KCBL as an additional performance security must be attached with financial bids, in case non attachment of addition performance security or in sufficient amount tender will be rejected.
 7. Tender should be sealed, insert number of each page of brochure, make index of necessary documents, signed with stamped.
 8. Cost of tender documents shall be deposited through treasury challan (TR-60) in head of account No C - 03518.
 9. Executive Engineer, School Education Department Diamer-Astore Division reserves the right to accept or reject one or all tenders as per GB PPRA rule 2022- 36/1.

Engr,Ramzan Ali
Divisional Executive Engineer
Works Division Education Department
Diamer-Astore Division.



گورنمنٹ آف گلگت بلتستان
ورکس ڈویژن محکمہ تعلیم دیامر۔ استور ڈویژن
ٹینڈر نوٹس

No.D.E.E.Edu-DMR-AST-1(4)/2024-25

Dated th -May-2025

محکمہ تعلیم ورکس ڈویژن دیامر۔ استور ریجن کو درج ذیل تعلیمی اداروں کی تعمیر و ترقی کے لیے پاکستان انجینئرنگ کونسل (پی۔ای۔سی) سے تجدید شدہ رجسٹریشن برائے مالی سال 2024-25 اور اچھی شہرت رکھنے والے فرم / ٹھیکیداروں، جو متعلقہ کلاس کنگری میں (سی۔ای۔س / دیس / گیارہ کوڑ) کے حامل ہوں، سے مکمل بند (سیل) لفافوں میں شیڈول (2022) ریٹ سے ابا / بلاو کی بنیاد پر ٹینڈر مطلوب ہیں۔

ٹینڈر فارم (این۔آئی۔ٹی) اور بڈنگ کاغذات متعلقہ ڈویژنل ایگزیکٹو آفیسر محکمہ تعلیم دیامر۔ استور ریجن کے متعلقہ ضلعی دفتر ڈپٹی ڈائریکٹر محکمہ تعلیم ضلع دیامر سے دفتری اوقات میں وصول کیے جاسکتے ہیں۔

ٹینڈر پیپر کے قانون کے مطابق سنگل اسٹیج دو لفافوں کے طریقے کے مطابق ہو گا پہلے مرحلے میں فنی پروپوزل بشمول بڈ سیکورٹی کھولا جائے گا اور جائزہ لے کر اہل فرموں ٹھیکیداروں کی اہلیت کا فیصلہ کیٹی کرے گی۔

دوسرے مرحلے میں اہل فرموں ٹھیکیداروں کے مالی ٹینڈر کھولے جائیں گے اور ٹینڈر کے اہل نہ قرار دینے والے فرموں ٹھیکیداروں کے مالی ٹینڈر بغیر کھولے واپس کر دیے جائیں گے۔

کال ڈپازٹ (سی۔ڈی۔آر) کو ٹیکنیکل پروپوزل کے ساتھ منسلک کریں۔

کاموں کی تفصیل حساب ذیل ہیں۔

بولی کھولنے کی تاریخ اور وقت		بولی جمع کرنے کی تاریخ اور وقت		بولی دستاویزات کی قیمت	زر بیجانہ دو فیصد	تخمینہ لاگت	نام آف سیکم / کام	نمبر شمارے ڈی پی 2024-25 بریل نمبر
							کنسٹرکشن آف گیارہ نمبر ڈگری پرائمری سکولز ایٹ دیامر	CMSDG Const No.18S.No 3
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	177700	8883101	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ پھل کوٹ دیامر دیامر	1
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	183700	9182358	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ کھن ٹوگور جگلوٹ دیامر	2
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	180500	9024572	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ دار جگلوٹ دیامر	3
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	186800	9337781	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ پٹھان محلہ جگلوٹ دیامر	4
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	182600	9129537	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ اسنڈر آباد جگلوٹ دیامر	5
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	184500	9252709	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ دار کوئی کھی کوٹ دیامر	6
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	186600	9326979	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ ڈونگ کورنگہ دیامر	7
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	177500	8873659	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ کوچی دیامر	8
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	185300	9265199	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ سچ فوروری دیامر	9
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	185500	9259264	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ کھن فوروری دیامر	10
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	193000	9645966	کنسٹرکشن آف گریڈ پرائمری سکول ایٹ کڑے دیامر دیامر	11
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	158500 0	7920000	ورکس ان پبلک سکول ایٹ چلاس	684
							کنسٹرکشن آف دو نمبر ڈگری پرائمری سکول ایٹ دیامر	689
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	8000	252000	12597000		1

							کنسٹرکشن آف گرلز پرائمری سکول ایٹ سری کورنگہ	
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	8000	251000	12527000	کنسٹرکشن آف گرلز پرائمری سکول ایٹ گیوٹ تاگیئر	2
							کنسٹرکشن آف دو نمبرز بوائز پرائمری سکول ایٹ ہونج دیامر اینڈ چرچل جگلوٹ رحمت دارمحلہ۔	690
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	8000	255000	12732000	کنسٹرکشن آف بوائز پرائمری سکول ایٹ ہونج دیامر	1
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	8000	255500	12762000	کنسٹرکشن آف بوائز پرائمری سکول ایٹ چرچل رحمت دارمحلہ جگلوٹ تاگیئر۔	2
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	134300	6715000	کنسٹرکشن آف گرلز پرائمری سکول ایٹ شاکر محلہ پھوگچ داریل	696
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	8000	359200	17957756	اپگریڈیشن آف گرلز پرائمری سکول ان ٹوڈل سکول ایٹ قصبہ کھن تاگیئر	CMSDG
12:00 PM	23-5-25	11:30 AM	23-5-25	6000	180000	8995402	کنسٹرکشن آف گرلز پرائمری سکول ایٹ جمرنگے تاگیئر	Tec.No31

ٹینڈر ڈاکومنٹس (این۔آئی۔ٹی) حاصل کرنے کے لازمی کاغذات اور دیگر شرائط

- 1- فرم کا مالک یا ٹھیکیدار کا اصلی شناختی کارڈ اور پاکستان انجینئرنگ کونسل کی اصلی تجدید سرٹیفکیٹ جس میں مطلوبہ کوڈی۔ای۔10/11 برائے مالی سال 2024-25 اور تصدیق و نقول کے ساتھ لف کرنا لازمی ہے۔
- 2- ٹھیکیدار کو درخواست اصلی بیڈ پر لکھنا ہو گا نیز ٹینڈر خود یا ان کے پائٹر جس کا نام پی۔ای۔سی۔ رجسٹریشن کے مالکان لسٹ درج شدہ ہوں کے حامل افراد وصول کر سکتے متعلقہ ٹینڈر فارم فیس نا قابل واپسی ادا کرنا ہو گا۔
- 3- ترقیاتی منصوبے کے مختص شدہ ذریعہ کسی شیڈول بینک یا قراقرم کو اپریٹو بینک سے بنام ایکسپن محکمہ تعلیم دیامر استور ریجن کے نام جمع کروائی گئی ہو۔ این۔آئی۔ٹی لینے سے پہلے اصلی سی۔ڈی۔ آر کھانا لازمی ہے اور فوٹوکاپی درخواست سے منسلک کرنا ہے بڈسیورٹی کی اصلی کاپی ٹیکنیکل پروپوزل کے ساتھ منسلک کریں۔
- 4- وہ ٹھیکیدار جو محکمہ تعلیم کے خلاف عدالت میں ہو یا جنہوں نے کام ادھورے چھوڑے ہوں یا جن کی پرگریس اچھی نہ ان ٹھیکیداروں کو ٹینڈر کاپی ایشو نہیں کیا جائیگا۔
- 5- اگر ٹینڈر اوپیننگ کے دن کوئی لوکل چھٹی ہو جائے یا ناگزیر وجوہات سے اوپن نہ کر سکیں تو اس سے اگلے والے دن ٹینڈر کھولے جائے گے۔
- 6- کسی ٹھیکیدار کی بڈ رقم انٹیجر کے اسمبلی۔ٹی۔ ایس سے 20 فیصد یا اس کے کم ہو تو وہ ٹھیکیدار اپنی فنی ٹینڈر کے ساتھ فرق رقم کا 50 فیصد اضافی پر فارمنس۔ سیکورٹی بشکل سی۔ڈی۔ آر کسی بھی شیڈول بینک یا قراقرم کو اپریٹو بینک سے بنام ایکسپن محکمہ تعلیم دیامر استور ڈویژن جمع کرنے یا مناسب جمع کرنے کی صورت میں ٹینڈر کینسل ہو گا۔
- 7- ٹینڈر بن لفافے میں سیل ہونے چاہئے اور بروچر کے ہر صفحے کا نمبر لگائیں اور ضروری ڈاکومنٹس فہرست بھی ضروری اور ہر صفحے پر ٹھیکیدار کا دستخط اور مہر بھی لگانا ضروری ہے۔
- 8- ٹینڈر کاپی کی فیس ٹریجر کی چلان ٹیا۔ آر 20 کے ذریعے اکاؤنٹ نمبر سی۔3518 میں جمع کریں اور جمع کی ہوئی چلان کی اور بیجیل کاپی دفتر میں جمع کر کے کاپی حاصل کر سکتے ہیں۔
- 9- ٹھیکیداروں کے ٹیکنیکل پروپوزل جانچنے کے لئے اصول بڈنگ ڈاکومنٹس کے ساتھ منسلک کئے گئے ہیں۔ انہیں اصولوں کے مطابق ٹیکنیکل پروپوزل جانچا جائے گا۔
- 10- گلگت بلتستان پیپر آرول 2022 نمبر 1/36 کے مطابق اسٹیشننگ محکمہ تعلیم دیامر استور ریجن کو ایک نمائندہ منسوخ کرنے کا حق حاصل ہے۔

انجینئر رمضان علی

ڈویژنل ایگزیکٹو انجینئر

ورکس ڈویژن ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ دیامر استور